
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 2012
Divulgação sexta-feira, 18 de setembro de 2020 

– Página 49
Publicação segunda-feira, 21 de setembro de 2020

 
Prazo de Vigência da Contratação: 12 (doze) meses.
 
Dotação Orçamentária:

SECG:  04.001.04.122.0004.2088.3.3.90.39.00.00.00.0.1.00.000000. 
SALDO ORÇAMENTÁRIO: R$ 308.407,05.

Empresa Fornecedora: CIVOX COMUNICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n. º 07.193.882/0001-06, 
situada junto a Avenida São Paulo, nº 5520, Sala 01, Zona II, Umuarama/PR, CEP: 87.501-420.

 
Fundamento Legal : inciso II, do artigo 24 da Lei 8.666/93
  
Ipiranga do Norte-MT, 17 de Setembro de 2020.
 
 
PEDRO FERRONATO
Prefeito Municipal
 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 027/2020
TERMO DE RATIFICAÇÃO
  
Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, objeto do Processo de 

Dispensa  de  Licitação  N.º  026/2020,  em  favor  da  empresa:  CIVOX  COMUNICAÇÃO  E 
TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n. º 
07.193.882/0001-06, situada junto a Avenida São Paulo, nº 5520, Sala 01, Zona II, Umuarama/PR, 
CEP: 87.501-420, para eficácia do ato, nos termos do inciso II,  do artigo 24 da Lei 8.666/93, e 
alterações posteriores, de acordo com Parecer da Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal, e 
tendo em vista os elementos que instruem o Processo N.º 081/2020.

Ipiranga do Norte-MT, 17 de Setembro de 2020.
 
 
PEDRO FERRONATTO
Prefeito Municipal
 

 
PORTARIA

 
PORTARIA Nº 370, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.
 
 DESIGNA  O  SERVIDOR  LUCAS  APARECIDO  ZDEPSKI  PARA 

ACOMPANHAR  E  FISCALIZAR  A  EXECUÇÃO  DE  CONTRARATAÇÃO  REFERENTE 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GESTÃO DE LINHAS DE TELEFONIA 
FIXA DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO NORTE-MT E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
 PEDRO FERRONATTO, Prefeito  do Município de Ipiranga do Norte, 

Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica, e considerando a 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Designa o servidor LUCAS APARECIDO ZDEPSKI a responder 

pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução de Dispensa de Licitação, cujo objeto  
é a “Contratação de Empresa Especializada para Gestão de linhas de Telefonia fixa do Município  
de Ipiranga do Norte-MT”.

 
Art.  2º.  Na ausência ou em caso de impedimento do servidor  acima 

designado, fica designada como suplente a servidora Maria Alice Ferreira Jede.
 
Art.  3º.  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 

revogadas as disposições em contrário.
 
Gabinete do Prefeito de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, em 

15 de Setembro de 2020.
 
 
PEDRO FERRONATTO 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

ATO

Resultado de Licitação - Pregão Presencial n° 028/2020
 
A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Itanhangá-MT, 

nomeados através da Portaria n° 002/2020 de 06/01/2020, torna público para conhecimento dos 
interessados que na Licitação tipo Pregão Presencial n° 028/2020, instaurada para o “Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da rede  
de iluminação pública e para atender a demanda das Secretarias Municipais do Município de 
Itanhangá-MT”.,  sagrou-se  vencedora  as  seguintes  empresas:  COTELÉTRICA  MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA – EPP – CNPJ: 07.237.858/0001-13 sagrou-se vencedora com o valor total de 
R$ 33.410,00  (trinta  e  três  mil  quatrocentos  e dez reais),  a  empresa  DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS EIRELI – EPP – CNPJ: 37.227.550/0001-58 sagrou-se vencedora com o valor total 
de R$ 191.255,50 (cento e noventa e um mil  duzentos  e cinquenta e cinco reais e  cinquenta 
centavos), a empresa IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA – ME – CNPJ: 12.995.729/0001-

24  sagrou-se vencedora  com o  valor  total  de  R$  164.564,60  (cento  e sessenta  e  quatro  mil 
quinhentos  e  sessenta  e  quatro  reais  e  sessenta  centavos)  e  a empresa  MARISTELA S.  B. 
MENDONCA EIRELI – ME – CNPJ: 33.440.338/0001-13 sagrou-se vencedora com o valor total de 
R$ 143.810,00 (cento e quarenta e três mil oitocentos e dez reais), os itens 4, 7, 8, 10 e 12, tiveram 
como resultado fracassado.

 
Itanhangá-MT, 17 de setembro de 2020.
 
 
CAMILA BRUNA MORESCO
Pregoeira Oficial 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

LICITAÇÃO

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2020

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 033/2020, 
cujo objeto é Aquisição de 01 (Um) Veículo Tipo Caminhonete Pick Up Cabine Simples, Adaptado 
para Ambulância de Simples Remoção para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde  de  Itaúba/MT.  Foi  considerado  FRACASSADO  tendo  em vista  que  não  teve  empresa 
vencedora.

Itaúba/MT, em 17 de Setembro de 2020.

OTÁVIO LUIZ FIEL
Pregoeiro Oficial

Publique-se

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020 – 
SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 036/2020  
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para  
serem utilizados na manutenção das atividades de diversas secretarias do município de Itaúba/MT.  
Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

 

EMPRESA ITENS
VLR. 

TOTAL 
(R$)

CATHARINA  BASSANEZI 
LOSS  inscrita  no  CNPJ 
01.046.764/0002-61

01,02,03,04,05,07,08,09,10,13,15,16,17,20,2
1

22,23,24,25,26,27,28,29,30,34,35,36,37,38,3
9, 

40,42,45,46,47,48,49,50,52,53,54,58,62,64,6
6, 

81,83,84,85,88,92,93,94,101,102,104,105,10
6,108, 

109, 110,111,112,113,114,115,116,117

226.340,8
7

GRAMADO  DISTRIBUIDORA 
E COMERCIO EIRELI inscrita 
no CNPJ 19.808.881/0001-08

11,14 190,77

J. F. A. KOCH & CIA LTDA – 
EPP  inscrita  no  CNPJ 
35.730.364/0001-01

51,65,98,99,100 9.955,93

MARIA  ALICE  DA  SILVA 
EIRELI - ME inscrita no CNPJ 
14.284.593/0001-70

95,96,97 115.098,34

MARIA  JOSE  DOS  REIS 
NETO  –  EPP  inscrita  no 
CNPJ 10.226.940/0001-57

06,12,31,63,86,89,107 23.774,48

R.  M.  DOS  REIS  – 
COMERCIAL – ME inscrita no 
CNPJ 33.947.168/0001-68

18,19,32,33,41,43,44,55,56,57,60,61,68,69,7
0,

71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,82,87,90
53.889,00

Itaúba/MT, em 17 de Setembro de 2020.

OTAVIO LUIZ FIEL
Pregoeiro Oficial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  098/2020  –  SISTEMA  DE 

REGISTRO DE PREÇOS

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915



Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 2012
Divulgação sexta-feira, 18 de setembro de 2020 

– Página 50
Publicação segunda-feira, 21 de setembro de 2020

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela 
Portaria Municipal n.º 9.111/2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que 
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO KM TIPO CAMINHONETE CABINE 
DUPLA,  COM O PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JUÍNA - MATO GROSSO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO, ESTADO DE 
MATO GROSSO, estando a sessão pública para o  dia  02 DE OUTUBRO DE 2020 ÀS 08:00 
HORAS, na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de Juína, situado na 
Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 
às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, 
agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail: 
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 17 de Setembro de 2020.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

 
PORTARIA

PORTARIA N.º 12.013/2020.

Exonera a Servidora que menciona, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições 
legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do Município, 
e em conformidade com as normas e a legislação em vigor,

RESOLVE:

Art.  1.º EXONERAR a servidora Sra.  ROSINEIDE CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS VASCONCELOS, Mat. 8038, das atribuições do cargo de Supervisor a Nível de Saúde 
– 40 HS, de provimento em comissão de Direção e Assessoramento Superior – DAS 06, junto a 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 14 de setembro de 2020.

Art.  2.º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Juína-MT, 14 de setembro de 2020.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de 
costume.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATO

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 296/2020
CREDOR: SEMENTES VAN LEEUWEN LTDA EPP
DATA: 17/09/2020
VIGÊNCIA: 17/09/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N. 045/2020
VALOR: R$ 40.850,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS PARA FORNECIMENTO  DE 

MUDAS,  SEMENTES  E  INSUMOS  EM  GERAL  A  SEREM  UTILIZADOS  NAS 
REVITALIZAÇÕES DE PRAÇAS, ÁREAS VERDES, CANTEIROS CENTRAIS DAS AVENIDAS 
E DEMAIS ESPAÇOS PÚBLICOS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO 
RIO VERDE – MT., PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 297/2020

CREDOR: BIDDEN COMERCIAL LTDA
DATA: 17/09/2020
VIGÊNCIA: 17/09/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N. 045/2020
VALOR: R$ 47.727,17
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS PARA FORNECIMENTO  DE 

MUDAS,  SEMENTES  E  INSUMOS  EM  GERAL  A  SEREM  UTILIZADOS  NAS 
REVITALIZAÇÕES DE PRAÇAS, ÁREAS VERDES, CANTEIROS CENTRAIS DAS AVENIDAS 
E DEMAIS ESPAÇOS PÚBLICOS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO 
RIO VERDE – MT., PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 298/2020

CREDOR: EBRAPI AGRONEGÓCIOS LTDA EPP
DATA: 17/09/2020
VIGÊNCIA: 17/09/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N. 045/2020
VALOR: R$ 210.636,71
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS PARA FORNECIMENTO  DE 

MUDAS,  SEMENTES  E  INSUMOS  EM  GERAL  A  SEREM  UTILIZADOS  NAS 
REVITALIZAÇÕES DE PRAÇAS, ÁREAS VERDES, CANTEIROS CENTRAIS DAS AVENIDAS 
E DEMAIS ESPAÇOS PÚBLICOS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO 
RIO VERDE – MT., PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 299/2020

CREDOR: JB COMERCIO DE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA
DATA: 17/09/2020
VIGÊNCIA: 17/09/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N. 045/2020
VALOR: R$ 384,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS PARA FORNECIMENTO  DE 

MUDAS,  SEMENTES  E  INSUMOS  EM  GERAL  A  SEREM  UTILIZADOS  NAS 
REVITALIZAÇÕES DE PRAÇAS, ÁREAS VERDES, CANTEIROS CENTRAIS DAS AVENIDAS 
E DEMAIS ESPAÇOS PÚBLICOS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO 
RIO VERDE – MT., PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 300/2020

CREDOR: BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI
DATA: 17/09/2020
VIGÊNCIA: 17/09/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N. 045/2020
VALOR: R$ 19.496,10
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS PARA FORNECIMENTO  DE 

MUDAS,  SEMENTES  E  INSUMOS  EM  GERAL  A  SEREM  UTILIZADOS  NAS 
REVITALIZAÇÕES DE PRAÇAS, ÁREAS VERDES, CANTEIROS CENTRAIS DAS AVENIDAS 
E DEMAIS ESPAÇOS PÚBLICOS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO 
RIO VERDE – MT., PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 301/2020

CREDOR: VITALIZE  PAISAGISMO  E  PRESTADORA DE  SERVIÇOS 
EIRELI

DATA: 17/09/2020
VIGÊNCIA: 17/09/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N. 045/2020
VALOR: R$ 84.119,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS PARA FORNECIMENTO  DE 

MUDAS,  SEMENTES  E  INSUMOS  EM  GERAL  A  SEREM  UTILIZADOS  NAS 
REVITALIZAÇÕES DE PRAÇAS, ÁREAS VERDES, CANTEIROS CENTRAIS DAS AVENIDAS 
E DEMAIS ESPAÇOS PÚBLICOS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO 
RIO VERDE – MT., PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 246/2020

CREDOR: COMERCIAL USUAL EIRELI
DATA: 17/09/2020
VIGÊNCIA: 16/11/2020
VALOR: R$ 26.900,00
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRONICO Nº 064/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 

NO FORNECIMENTO DE TABELA DE BASQUETEBOL COM ESTRUTURA MÓVEL, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DE 
LUCAS DO RIO VERDE, NO GINÁSIO DE ESPORTES DO BAIRRO TESSELE JUNIOR.

FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 245/2020

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


